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Skrivelse om hemtjänst och kommunal beredskap 
 
Det regionala styret bestående av S, Mp, C i samarbete med V håller nu på att lägga om 
vårdens struktur, där vårdval geriatrik är ett av de vårdval där privata utförare inte längre får 
bedriva vård, undantaget idéburna organisationer. Totalt handlar det om två kliniker med 110 
vårdplatser som inte får fortsätta bedriva vård. Lagen om valfrihet (LOV) kommer att 
avvecklas inom vårdval geriatrik och i stället kommer offentliga upphandlingar att ske, en 
process som kan ta tid. Innerstaden pekas ut som ett särskilt attraktivt etableringsområde för 
just de aktörer som etablerar sig enligt LOV, och kan därför bli särskilt drabbat.  
 
Samtidigt saknas tydliga konsekvensanalyser på hur detta kommer att påverka primärvården i 
Stockholm, och det finns tveksamheter kring om vårdcentralerna faktiskt kommer att klara av 
att ta in alla de vårdbesök som behöver täckas upp nu när vårdgivare lägger ned sin 
verksamhet i förtid. Det är ett ideologiskt beslut som tas utan full insikt i konsekvenserna.  
 
Kommunen har ett beredskapsansvar, vilket innebär att den ska kunna tillhandahålla service 
även i kristider. Det sätter givetvis ett stort ansvar på kommunen att inventera styrkor och 
svagheter innan krisen uppstår.  
 
Det är i nuläget oklart var alla dessa vårdbesök kommer att ta vägen och det är heller i 
dagsläget inte klart hur nära i tiden regionen själva beräknar att infrastrukturen finns på plats. 
Därför finns det skäl att anta att det kan påverka stadsdelsnämndens äldreomsorg under en 
period. Framför allt ser vi möjliga konsekvenser av det om äldre personer som vanligtvis går 
till vårdcentraler nu möjligen fastnar i allt växande vårdköer och därmed söker hemtjänst i 
större omfattning samt i högre utsträckning.  
 
Det är givetvis oerhört viktigt att den service som förvaltningen ansvarar för fortgår utan 
störningar i största möjliga mån för att säkerställa en god livskvalitet för Norra innerstadens 
äldre.  
 
Vi vill med anledning av detta ställa följande frågor: 

1. Hur ser förvaltningens beredskap ut gällande en potentiellt ännu större volym av 
hemtjänst än det som beräknats utifrån långtidsbudgeten?  

2. Hur ser förvaltningens dialog ut med regionen angående nedläggningen av LOV inom 
vårdval geriatrik och dess påverkan på förvaltningens ansvarsområden? 

3. Beräknas regionens omställning av vården ha budgetpåverkan för stadsdelen, 
exempelvis genom ökade kostnader för äldreomsorg eller hemtjänst? 


